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gjælde i Colonierne og naar det betæ"rikes, 
at Storstedelen af den derværende Befolkning 
først for faa Aar siden har naaet borgerlig 
Frihed, at mange af Colonieiis Jndvaa- 
nere i aandelig Henseende kun ere lidet 
udviklede, og endelig, at Befolkningen er sam- 
mensat af forskjellige Nationaliteter, blandt 
hvilke det danske Element og Interessen for 
Moderlandets Jnstitutioiierr er det mindst 
fremtrædende: vil det ikke kunne ansees 
홢raadeligt at træffe en Foranstaltiiing, som i 
Colonieii vilde blive Kilden til Gjæring og 
Partiestiid, og«hvis Resultat, ved nogle 
faa Reprceseritanters Møde paa Rigsdagen, 
kunde blive af tvivlsom Betydning, idet disses 
Stemmer i Reglen kun vilde tale i  en 
enkelt Interesse. Derhos vilde det neppe 
blive heldbringende for Colonierne, at alle 
dem vedkommende Lovgiviiingssager skulde be- 
handles af Rigsdagen, hvis store Majoritet 
er ubekjendt med Forholdene, og saale- 
des enten maatte votere Lovene iblinde eller 
forlange en saadan Mængde Oplysninger, at 
Sagerne vilde komme til at gaae meget lang- 
somt fra Haanden og optage en uforholds- 
mæssig Deel as Rigsdagens Tid. 

Herved oversees det imidlertid ingenlunde, 
at den Minister, der har den coloniale Over- 
bestyrelse, vil faae en særdeles Indflydelse paa 
den Lovgivning, der skal gjelde i Colonierne, 
og at det i høi Grad vil beroe paa ham og 
de Eiklæriiiger, han faaer fra de ifølge hans 
Jndstilliiig udnævnte Gouverneurer, hvilken 
Vægt han vil tillægge Colonialraadets Betænk- 
ning. Naar det fremdeles erindres, at denne 
Minister i Almindelighed vil savne selvstændig 
Erfaring om Coloniernes Forhold, og at det 
Samme tildeels vil være Tilfældet med de 
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Gouverneurey -der Tid efter anden ville blive 
udsendte, saa at de i det Mindste til en Tid 
kunde blive hildede i deres Anskuelser, er det 
desværre ikke utænkeligt, at den coloniale Lov- 
givning kan udvikles i en mindre heldig Ret- 
ning. Men under de Ulemper, som ville være 
tilstede, enten man vælger det Ene eller det 
Andet, er det dog sandsynligst, at Coloniernes 
særegne Interesser og Forhold ville blive 
mere paaagtede af Minrsterem hvis Virksom- 
hed sætter ham i stadig Forbindelse med Colo- 
nierire, end af Rigsdagen, og .at den offentlige 
Udtalelse, som kunde finde Sted, dog neppe 
vilde erholde Majoritet, naar den ansvarlige 
Minister trængte ind i modsat Retning. En 
lang Række af Misbrug vilde« under vor nu- 
værende Forfatning dog ikke kunne hengaae 
upaaagtede af Rigsdagen, der .vil kunne for- 
lange Oplysninger og kalde Ministeren til 
Ansvar i hvilketsomhelst eolonialt Anliggende, 
og paa denne Maade ville Colonierne komme 
under Rigsforsamliiigens Omraade og nyde 
Godt as Moderlandet-3 Jnstitutioiiey uagtet 
dets Forfatning ikke er indført i disse. 

Skjøndt det saaledes antages, at de saa- 
kaldte active Borgerrettigheder ikke "for Tiden 
bør indrømnies« Colonierne, er dog det Spørgs- 
niaal tilbage, om ikke endeel af de Bestem- 
melser, der omhandles i den Deel af G. L., 
som angaaer de personlige og Eiendomsrettig- 
hederne, -der maatte kunne finde Anvendelse. 
Dette Spørgsmaal troer Udvalget -at maatte 
besvare bekræftende. 

Hvad navnlig angaaer Pressen, skulle vi 
ikke lade uomtalt, at der allerede for længere 
Tid siden til det daværende General-Gouver- 
nement ere indkoinne Andragender om en tids- 
svarende Frigivelse af denne. » 
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